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Indfødsretsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 19. september 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 238 

(alm. del) efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF) til udlændinge- og integrationsministe-

ren, som hermed besvares endeligt. 

 

Spørgsmål nr. 238: 

 

Vil ministeren i forlængelse af IFU alm. del – svar på spm. 226 redegøre for, hvor 

mange børn og børnebørn (efterkommere) de 176.000 naturaliserede siden 2000 

har i dag med udgangspunkt i 1. september 2024? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet bidrag fra Danmarks Statistik, der har oplyst følgende, som jeg kan hen-

holde mig til: 

 

"Danmarks Statistik har optalt hvor mange børn og børnebørn til personer, 

der har skiftet fra udenlandsk til dansk statsborgerskab, som er registreret i 

Danmark. Opgørelsen viser, at børn og børnebørn af udgangspopulationen 

tæller 222.631 personer. Heraf indgår 68.149 personer i udgangspopulatio-

nen, da disse personer også selv har skiftet til dansk statsborgerskab i perio-

den. Børn og børnebørn, der ikke selv har skiftet til dansk statsborgerskab i 

perioden 2000-2023, og dermed ikke er en del af udgangspopulationen, ud-

gør dermed 154.482 personer. 

 

Da opgørelserne om antal børn og børnebørn ikke ajourføres hver måned, 

tages der i Danmarks Statistiks svarbidrag udgangspunkt i oplysninger om an-

tal børn og børnebørn pr. 1. januar 2024. Udgangspopulationen, der har skif-

tet fra udenlandsk til dansk statsborgerskab i perioden 2000-2023, er optalt 

til 170.129 personer. Dette er lidt lavere end antallet i det stillede spørgsmål 

(176.000 personer), da datagrundlaget for årene 2000-2006 er ændret siden 

tallene i statistikbanken (DKSTAT) blev dannet." 

 

Jeg kan endvidere oplyse, at dette bidrag fra Danmarks Statistik – i lighed med IFU 

alm. del – svar på spm. 226 – bygger på Danmarks Statistiks opgørelse af antal per-

soner, der har erhvervet dansk statsborgerskab. Danmarks Statistiks opgørelse er 
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baseret på oplysninger om skift i statsborgerskab i CPR. Det er derfor vigtigt at være 

opmærksom på, at disse tal ikke direkte kan sammenlignes med Udlændinge- og 

Integrationsministeriets opgørelse af antal personer på vedtagne lovforslag om ind-

fødsrets meddelelse i publikationen Tal og fakta på udlændingeområdet. Skift i 

statsborgerskab i CPR omfatter således både statsborgerskab, der er tildelt ved lov 

(naturalisation), og andre skift i statsborgerskab, der registreres i CPR-registeret. 

Andre typer af skift er fx skift i statsborgerskab på baggrund af erklæring, hvilket 

visse nordiske statsborgere og tidligere danske statsborgere kan afgive. Derudover 

kan der være skift i CPR i sager om fx faderskab og adoption.  

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Anette Görtz 

 


